
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 796, 01 de abril de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
79

6,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 

E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa 
Editora Revista dos Tribunais Ltda. Processo: 
08191.022015/2016-14. Objeto: Renovação de assinaturas de 
periódicos. Valor total: R$ 14.690,00 (quatorze mil seiscentos e 
noventa reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, 
art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade 
Superior: Wagner de Castro Araujo – Secretário-Geral do 
MPDFT, em 29/03/2016. 

 
##ASS Wagner de Castro Araujo. 
##CAR Secretário-Geral do MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
79

6,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.023757/2016-59, 

RESOLVE: 

Designar, a contar de 23/3/2016, o servidor CARLOS HENRIQUE 

HONDA, matrícula 4846-1, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e 

Comunicação/Suporte e Infraestrutura da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Sistemas de 

Informação da Secretaria de Tecnologia de Informação, código FC-02 (62030095), 

dispensando, em consequência, o servidora LEONARDO FERRAZ FELICIANO, 

matrícula 4656-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e,publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
79

6,
 0

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° (V , DE \ ' DE ABRIL DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.027836/2016-39, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 01/04/2016, o servidor JOÃO CARLOS 

CAETANO DE ARAÚJO, matrícula 4011-8, Io Sargento do quadro da Polícia Militar do 

Distrito Federal, da função de confiança de Assistente de Plantão de Segurança 

Institucional da Seção de Segurança Aproximada da Divisão de Atividades Especiais de 

Segurança da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 (50006060). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE STRO ARAUJO 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 062016.......................................... p. 2
Portaria 262/2016...................................................................................... p. 3
Portaria 263/2016...................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 062016
	Portaria 262/2016
	Portaria 263/2016

	Sumário

